

POGODA
Dziś wtorek, częściowo słonecznie, temp. około 80 stopni F (27 C), wiatry południowe i południowo-zachodnie o sile od 15 do 25 mil na godzinę (24 do 44 km).
Jutro, w większości pochmurnie, możliwe opady deszczu, temp. około 78 stopni F (26 C).
Wschód słońca o godzinie 5:34 rano, zachód o 7:56 wieczorem.

Dziennik Związkowy

POLISH DAILY ZGODA

Published Since 1908

AN AMERICAN DAILY IN THE POLISH LANGUAGE — MEMBER OF UNITED PRESS INTERNATIONAL

KALENDARZYK
Dziś wtorek, 8 maj —
Stanisława, Wiktora.
Jutro środa, 9 maj —
Grzegorza.
Pojutrze czwartek, 10
maj — Izzydora, Antoniego.

No. 90

Rok (Vol.) LXXI

CHICAGO, ILL., Wtorek, 8 Maja (May 8), 1979

Telefon wszystkich Biur 286-0141. 25c

REAKTORY MUSZĄ NADAL PRACOWAĆ

Krwawi "Strażnicy Rewolucji"

Kadzidło i Dymy

Rzym (NYT) — Papież Jan Paweł II zaapelował do księży, aby przyczynili się do zmniejszenia przepaści pomiędzy kościołami i fabrykami... sprawili, aby woń kadzidła zmieszala się z dymami fabrycznymi".

Papież wystąpił z tym apelem do księży zaangażowanych w pracy kapłańskiej w środowiskach robotniczych. Ze szczególną troską Ojciec św. poruszył problem bezrobocia i poparł dążenia do polepszenia warunków pracy.

"Szczególną troską otoczyć tych wszystkich, którzy cierpią wskutek pracy ciężkiej i nezdrowej, którzy nie mają pewności utrzymania się na obecnym stanowisku, którym dokuczają kiepskie warunki mieszkaniowe i niewystarczająca zapłata" — mówił papież.

W środowisku liberalistów kościelnych ta wypowiedź papieża przyjęta została z uznaniem, jako "znakomity otwarcie, w kierunku księży-robotników".

Formacja księży-robotników została zakazana za czasów Piusa XII, który obawiał się, że zamiast zdobywania dla Kościoła robotników nastawionych na marksizm, sami księża-robotnicy staną się marksistami.

Pani Carter w Genewie

Genewa. (UPI) — Małżonka prezydenta pani Rosalynn Carter przybyła wraz z 11-letnią córeczką Amy do Genewy, aby wziąć udział w 32 dorocznej konferencji Światowej Organizacji Zdrowia.

Pani Carter, która od wielu lat zajmuje się problemem chorób umysłowych i która w 1977 roku była honorową przewodniczącą prezydenckiej komisji zdrowia psychicznego, ten właśnie problem poruszyła w przemówieniu wygłoszonym na forum konferencji.

"Jakiś lek i przesydy odnośnie chorób psychicznych wstrzymują nasz postęp... Istnieją także opory wobec koncepcji społecznej troski o choroby umysłowe... Raport komisji prezydenckiej jest w tej dziedzinie czymś wyjątkowym i jestem przekonana, że zmiany na lecnictwo i na wiele lat nada kierunek opieki nad umysłowo chorymi. Nasza komisja doszła do wniosku, że dopóki nie zmienimy tej aury ignorancji i uprzedzeń, dopóki opinia nie będzie właściwie informowana o całym problemie chorób umysłowych, dopóty nasze wysiłki usprawnienia lecnictwa będą szły na marne" — mówiła pani Carter.

Przemówienia jej wysłuchali członkowie Związku Medycznego, założonego w 1970 roku pod auspicjami Światowej Organizacji Zdrowia.

Kiedy został podjęty temat opieki medycznej w skali światowej i kiedy przedstawiono rozpoznanie Światowej Organizacji Zdrowia, że połowa ludności naszego globu nie ma należytej opieki zdrowotnej, pani Carter powiedziała:

"Zdrowie zalicza się do podstawowych praw ludzkich i w moim przekonaniu, ludzie pozbawieni właściwej opieki medycznej cierpią tak samo, jak ludzie traktowani brutalnie i przesładowani".

Napływ Turystów

Victoria. (UPI) — Odbudowane niedawno niepodległością wyspy Seszele na oceanie Indyjskim stają się coraz bardziej popularne wśród turystów. W stosunku do 1977 roku turystyka wzrosła w 1978 roku o 19 procent, przynosząc temu wyspiarskiemu państwu tak bardzo potrzebny zastrzyk finansowy.

Egzekucja 21 Osób w Iranie

Rząd Mehdi Bazargana Staje się Fikcją

Teheran. (UPI) — Powołane przez Khomeiniego komitety rewolucyjne i "korpus strażników rewolucji" sprwiają, że rząd cywilny Mehdi Bazargana staje się fikcją. W kraju władza spoczywa w rękach tych komitetów, a jest to władza krwawa.

Wczoraj przed "trybunałem rewolucyjnym" stanęło 21 osób oskarżonych o "walkę przeciwko Bogu i imanowi Khomeiniemu". Proces rozpoczął się we wczesnych godzinach rannych, trwał do północy, a w pięć godzin później wszyscy sądzeni zostali rozstrzelani.

Była to największa masowa egzekucja dokonana w Iranie od czasu lutowej "rewolucji islamskiej".

Wśród zasądzonych i rozstrzelanych był były marszałek Parlamentu (Majlis) Javad Saied, były minister informacji i sprawiedliwości Gholam Reza Kianpour, inny były minister sprawiedliwości Reza Ameli Tehrani oraz oficerowie armii, policji i tajnej policji Savak. Oskarżenie o "walkę przeciwko Khomeiniemu" oznacza, że egzekucja dzisiejsza była rozprawą z elementami "antyrewolucyjnymi".

W kołach politycznych mówi się, że była też ona świadomą demonstracją siły obozu rewolucyjnego, którego nie zdołały osłabić dwa zamachy polityczne, w których zgładzono dwóch wysokich dygnitarzy tego obozu.

Dopiero teraz ujawniono, że aytollah Morteza Motaheri, zgładzony 8 dni temu w Teheranie, był tym, który zatwierdził wyroki śmierci wydane przez trybunały rewolucyjne. Zgładzono wcześniej gen. Mohamada Wali Qarani — pierwszy szef sztabu w okresie porewolucyjnym — był wpływowym członkiem Rady Rewolucyjnej.

Wykonanie tych dwóch zamachów przypisała sobie ultra-prawicowa bojówka "Forgan", która ogłosiła też, że ma przygotowaną "listę śmierci", obejmującą nazwiska wysokich duchownych i polityków przewidzianych do likwidacji.

Rada Rewolucyjna, która jest zderzająca zdemokratyzowaną opozycję, zaapelowała do mieszkańców zapadłych wiosek irańskich o pomoc w wyrobie niemieckich dygnitarzy z obozu szacha, którzy — jak się przypuszcza — działają w górskich kryjówkach w rejonie pogranicznym.

Propozycja Begin

Jerozolim (UPI) — Z oficjalnych kół izraelskich pochodzi wiadomość, że premier Menachem Begin zwrócił się do libańskiego prezydenta Eliasza Sarkisa z propozycją podjęcia rokowań pokojowych dla wstrzymania ciągłych starć wojsk izraelskich z terrorystami palestyńskimi, mającymi swe bazy w Libanie.

Według informacji z tych samych źródeł, premier Begin ma zaferować pomoc w rozwiązaniu problemu uchodźców palestyńskich, co niewątpliwie oznacza przyszłe kontakty z PLO.

W swoim przemówieniu wygłoszonym w Knesset (w Parlamencie) premier izraelski podkreślił, że Izrael uznaje suwerenną władzę obecnego rządu libańskiego nad całym terytorium Libanu, z pasem na południu kraju, proklamowanym jako odrębny organizm państwowy przez libańską milicję chrześcijańską, włącznie.

Tendencja Zniżkowa

London (UPI) — Na giełdach walutowych nadal występuje tendencja zniżkowa w kursie dolara. Spadła też — minimalnie — cena złota.



LONDYN. — Przywódca partii konserwatywnej Margaret Thatcher opuszcza lokal wyborczy z bukietem kwiatów. Na skutek zwycięstwa w wyborach została ona pierwszą kobietą-premierem Wielkiej Brytanii. (UPI)

Ambasadorzy Zakładnikami

San Salvador, El Salvador. (UPI) — Antyrządowa grupa rebeliantów wtargnęła w piątek do ambasady Costa Rici i Francji w San Salvador, zatrzymując ambasadorów w charakterze zakładników aż do momentu wypuszczenia przez władze Salvadora pięciu liderów ruchu, aresztowanych w ubiegłym miesiącu.

Osiemnastu członków grupy żąda również zakończenia "represji w kraju rządzonej przez prez. Carlosa Humberto Romero".

Ambasador Costa Rici, Julio Esquivel Valverde, jego sekretarz i dwóch innych pracowników pilnowali się przez trzech "rewolucjonistów". Ambasador Francji, Michel Dondenne, główny sekretarz ambasady, trzy sekretarki i sprzątaczkę doglądali przez 15 rebeliantów.

Zarówno jedni jak i drudzy nie narzekają na sposób, w jaki są traktowani, wydają się nawet wyczerpani. Rząd obu państw zaferował rebeliantom azyl.

Rząd Salvadora wyraził zgodę na ich wyjazd z kraju, nie robił jednak żadnych przyrzeczeń o uwolnieniu przywódców ruchu z więzienia.

Dotychczas 18 członków, nadal okupujących ambasady, nie wyraziło zgody na wyjazd. Strzegący wejść do ambasady uzbrojeni policjanci zezwolili rodzinom zatrzymanych na co sześciogodzinne dostarczanie żywności. Grupa rebeliantów należy do "Ludowego Bloku Rewolucyjnego" składającego się głównie ze studentów, robotników, i chłopów.

Trzydziestu innych członków Bloku okupowało katolicką katedrę w San Salvador, śpiewało rewolucyjne pieśni i wygłaszało antyrządowe przemowy do mieszkańców miasta.

Literat Breźniew

London. (DP) — Nagroda Literacka im. Lenina została przyznana Breźniewowi za 3 tomy wspomnień. Orzeczenie komisji przyznającej nagrody podkreśla "wysokie walory literackie wspomnień oraz niestrudzoną walkę Breźniewa o pokój".

Nie Ma Rozłamu

Jidda (NYT) — Książę Abdullah, drugi z kolei pretendent do korony po obecnym władcy Arabii Saudyjskiej, złożył ślubowanie lojalności wobec dwóch swoich braci — króla Khalida i wielkiego księcia Fahda — i kategorycznie zaprzeczył pogłoskom, że w rodzinie królewskiej doszło do rozłamu.

Ludzie Bez Ziemi Na Okręcie US

Bangkok (UPI) — Fregata amerykańska "Robert E. Peary", mająca na pokładzie 448 uchodźców wietnamskich uratowanych na morzu, dobiła do tajlandzkiego wybrzeża na wysokości Pattaya, ale władze tajlandzkie zarządziły blokadę wybrzeża, uniemożliwiając uchodźcom zejście na ląd.

Gubernator prowincji Surat Thani powiedział, że zarządził blokadę, gdy otrzymał wiadomość, że 13 wszelkiego rodzaju stateczków z uchodźcami wietnamskimi zmierzają ku Tajlandii. Ostrzegł też rybaków, że będą karani za pomoc udzielaną nielegalnym imigrantom.

Wszyscy uchodźcy, którzy znajdują się na pokładzie amerykańskiej fregaty, mają zapewnione zezwolenie na wjazd do Stanów Zjednoczonych. Zostali oni przejęci na pokład fregaty na wodach zatoki Syjamskiej, gdy ich 55-stopowy kuter rybacki uległ awarii. W chwili podjęcia akcji ratunkowej przez marynarzy amerykańskich nie mieli oni żywności i paliwa do silników, a zapas wody wystarczał tylko na jeden dzień.

Mechanicy fregaty pracowali przez 17 godzin, starając się zreperować silniki kutra, ale uznali że ich wysiłki są bezowocne, wobec czego przejęto uchodźców na pokład fregaty. Trzeba było zbudować dla nich tymczasowy schron na płycie lądowej składowej, a także szpital, ponieważ wielu uchodźców cierpi na odwodnienie organizmu.

Arthur Fiedler w Szpitalu

Boston (UPI) — Popularny dyrygent, Arthur Fiedler został zabrany do szpitala tuż po ostatnim koncercie w bostońskiej Symphony Hall.

Po zejściu ze sceny artysta zemdlał, wezwano pogotowie, które przewiozło go do szpitala. Mimo, że lekarze twierdzą, że był to jedynie wynik chwilowego wyczerpania, pozostawiono go na obserwacji.

Odwołanie Dyplomatów

Teheran (UPI) — Irańskie ministerstwo spraw zagranicznych podało do wiadomości, że wszyscy ambasadorzy i posłowie, mianowani przez szacha Mohammada Reza Pahlevi, zostali ze swych placówek odwołani.

Nie Trzeba Oddychać

(ST) — Dyrygent Leonard Bernstein odwołał dwa koncerty na VII Międzynarodowym Festiwalu Cervantesa w Guanajuato w Meksyku, ponieważ nie zastosował się do zasady "Nie wolno pić wody, nie trzeba oddychać", padł ofiarą meksykańskiej bakterii i zachorował na dezynteryę.

Podpisano Porozumienia USA-Chiny

Pekin (UPI) — W wielkiej Auli Ludowej w Pekinie odbyła się ceremonia podpisania czterech porozumień amerykańsko-chińskich w dziedzinie naukowej i technologicznej. Porozumienia obejmują współpracę w dziedzinie meteorologii, miar i wag, zarządzania w dziedzinach naukowych i technologicznych i wreszcie oceanografii i rybołówstwa.

Ze strony amerykańskiej podpis złożyła pani Juanita Kreps, sekretarz handlu, ze strony chińskiej — wicepremier Fang Yi. Wymieniono toasty, wypito szampan, po czym z pekińskiego biura meteorologicznego wypuszczono dwa wielkie balony, ozdobione flagami Stanów Zjednoczonych i Chin.

Ambasada amerykańska wydała obiad na cześć dygnitarzy chińskich ze świata nauki i technologii. W czasie obiadu przemówił wicepremier Fang. Mówił on o trudnościach — drobnych przeważnie — które trzeba było pokonać, aby doprowadzić do nawiązania stosunków dyplomatycznych USA-Chiny, i mówił także o krajach, które usiłowały "sabotować" przyjazd amerykańsko-chińskiej, nie wymieniając tych krajów z nazwy.

"Wiosna jest taką porą, kiedy setki kwiatów rywalizują ze sobą w rozkwitaniu. I jeżeli porozumienie podpisane w styczniu przez wicepremiera Denda i prezydenta Cartera było siewem kwiatnych nasion, to porozumienie w dziedzinie naukowej i technologicznej są kwiatami w pełnym rozkwicie" — mówił nalowniczco wicepremier Fang.

Pani Kreps powiedziała dziennikarzom, że ciągle jest jeszcze szereg przeszkód uniemożliwiających podpisanie umowy handlowej USA-Chiny, ale dała wyraz nadziei, że w czasie jej wizyty pekińskiej znaczny postęp zostanie osiągnięty.

Żołdacy Amina Mordują Misjonarzy

Kampala (UPI) — Do Kampali nadeszła wiadomość, że żołdacy Idi Amina, działający z kryjówek w dżungli w rejonie północnego miasta Lira, zastrzelili wczoraj o zmierzchu misjonarza włoskiego ks. Giuseppe Santi z Werony.

Świadkowie zeznają, że ks. Santi usiłował poprowadzić w bezpieczne miejsce uczniów szkółki misyjnej. Żołdacy Amina, którzy zastąpili mu drogę zastrzelili go na miejscu, nie stawiając żadnych pytań.

Kilka dni temu ofiarą rozbustwionej soldateski padł inny misjonarz ks. Lorenzo Bono, również zastrzelony bez jakiegokolwiek powodu.

Władze kościelne w Ugandzie z troską myślą o setkach księży i zakonnic, znajdujących się w rejonie, w którym jeszcze panują żołdacy Amina Wyraża się obawy, że dojdzie tam do krwawej masakry.

Układ Albo Wojna

Bangkok. (UPI) — Wietnamczycy orzekli, że jeżeli nie zostanie zawarty układ pokojowy, oparty na propozycjach zgłoszonych przez Hanoi, grozić będzie wybuch nowej wojny chińsko-wietnamskiej.

Powiedział Prezydent Carter

Na Konferencji z Przeciwnikami Energii Nuklearnej

Washington (CT) — Wczoraj odbyła się konferencja prez. Cartera z przeciwnikami rozwijania i budowy siłowni nuklearnych w U.S.A. — głównymi przywódcami niedzielnej wielotysięcznej demonstracji.

W odpowiedzi na żądania natychmiastowego zamknięcia reaktorów już pracujących, wstrzymanie otwarcia tych, które są na ukończeniu i rezygnacji z budowy nowych, Prezydent powiedział, że takie możliwości należy całkowicie odrzucić.

W zamian, trzeba zastanowić się nad bardziej sprawnymi urządzeniami zabezpieczającymi oraz wytłumaczyć obywatelom przeciwnym rozwijaniu tego rodzaju źródeł energii, że potencjalne zagrożenie nie jest tak duże, jak można wywnioskować czytając komentarze na ten temat.

Jeden z organizatorów demonstracji, Donald Ross zaproponował usunięcie sekretarza Departamentu Energii, znanego ze swego pro-nuklearnego nastawienia, Jamesa Schlesingera na innego doradcę prezydenta, który miałby przynajmniej umiarkowany stosunek do budowy siłowni nuklearnych.

Po zakończeniu sesji, Ross zauważył, że wiele akcji Prezydenta, mających na celu powstrzymanie budowy reaktorów atomowych jest niweczone przez Kongress.

W zasadzie oponenci nie uzyskali żadnych konkretnych obietnic, poza przyrzeczeniem rozważenia ich

(Ciąg dalszy na str. 6-iej)

Odważne Wystąpienie Publicysty

Warszawa. (DP) — W Polsce mówi się coraz częściej i głośniejszo o procesach fermentacyjnych w PZPR. Jednym z przejawów tego zjawiska, było w marcu zebranie organizacji partyjnych przy warszawskim oddziale Związku Literatów. Z odważnym przemówieniem wystąpił na tym zebraniu publicysta Stefan Bratkowski, jeden z organizatorów klubu dyskusyjnego "Doświadczenie i Przyszłość", który po burzliwym wczorze w listopadzie ubiegłego roku faktycznie zamarił po tym jedynym swym spotkaniu. Było ono zbyt buntownicze i władze partyjne klub "zamroziły".

Fragment przemówienia Bratkowskiego krąży po Warszawie i stanowi interesującą lekturę. Dotarły też za granicę. Bratkowski stwierdził, że Polska przeżywa poważny kryzys gospodarczy. Dla kraju śmiertelnym zagrożeniem jest nie rewolucja ale istniejący — jak się miał wyrazić — bałagan administracyjny. Cały system zarządzania jest w rozkładzie. Politykę polską należy kształtować nad Wisłą, a nie gdzie indziej.

Jednym wyjściem z kryzysu jest poważna, prawdziwa debata ze społeczeństwem, które trzeba traktować jako partnera — a nie jako bierną masę manewrowaną przez władze. Cierpliwość społeczeństwa jest bliska wyczerpania. Spośród licznych jego postulatów niezbędnych do naprawy istniejącego stanu rzeczy warto wymienić przynajmniej niektóre. A więc niezawisłość sądownictwa, przywrócenie sejmowi właściwych praw, udostępnienie wszystkim masowym środkom przekazu bez ograniczeń cenzorskich, oddzielenie PZPR od bezpośredniej ingerencji w gospodarkę, zakaz łączenia zajmowanych stanowisk politycznych z funkcjami wykonawczymi w aparacie państwowym.

Reaktory Muszą Nadal Pracować

(Ciąg dalszy ze str. 1-e) obiekty i żądań. Tymczasem, według przeprowadzonych na terenie całego kraju ankiety okazuje się, że coraz mniej ludzi popiera rozwój tego rodzaju energii lub oczekuje przynajmniej bardziej obszernych wyjaśnień na ten temat.

kami natychmiastowego zamykania siłowni. Przewodniczący podkomitetu Departamentu Energii, po wizycie w Three Mile Island powiedział, że mimo, że popiera budowę reaktorów uważa za słuszne przeprowadzenie dokładnych badań przez rozpoczęciem budowy nowych obiektów.



TEHERAN. — Trumna ze zwłokami Ayatollah Morteza Motaheri, współpracownika Khomeiniego, podczas uroczystości pogrzebowych w meczecie uniwersyteckim.

Senator Nunn o Układzie z Sowiecami

Zamordował Rodziców San Antonio. (UPI) — Mężczyzna, który nazywał się "synem Adolfa Hitlera" został wczoraj aresztowany za torturowanie własnych rodziców elektrycznym śrubokrętem i uduszenie ich.

Washington (NYT) Sen. Sam Nunn (D-Georgia) w przemówieniu wygłoszonym na dorocznym spotkaniu w Izbie Handlowej U.S. wyraził niezadowolenie z powodu poziomu amerykańskiej obrony, podkreślając, że Stany Zjednoczone powinny w jak najkrótszym czasie wzmocnić stan broni nuklearnej i konwencjonalnej, zanim dojdzie do porozumienia z Moskwą, które w obecnej sytuacji może doprowadzić jedynie do "militarnego przewagi Sowieców".

Dziś Proces Jeremy Thorpe

Londyn. (UPI) — Dziś w londyńskim sądzie Old Baily rozpoczął się proces byłego przywódcy brytyjskiej partii liberalnej Jeremy Thorpe, oskarżonego o zbrodnicze spiskowanie i namawianie do morderstwa.

Thorpe, który jeszcze cztery lata temu został uznany za najbardziej popularnego polityka brytyjskiego, oskarżony jest m.in. o machinacje, mające doprowadzić do zamordowania jego byłego homoseksualnego kochanka Normana Scotta.

W wypadku uznania go winnym, Thorpe może być skazany na dożywotnie więzienie.

Pomoc Domowa

GOSPODYNI Zamieszkać i zająć się dwu-letnim dzieckiem. Trochę pomocy domowej. Piękny dom podmiejski. Dzwon 655-0133

POSZUKUJĘ odpowiedzialną osobę do zamieszkania celem pomocy w utrzymaniu domu i opieki nad trojgiem małych dzieci. Angielski nie wymagany. RIVERSIDE. Tel. 442-6444

STARSA PANI Poszukuje milej pani jako towarzyski. Zamieszkać. Lekkie gotowanie i sprzątanie. Musi rozumieć trochę po angielsku. Referencje. Dzwon po angielsku po 5-iej pp. Tel.: 676-1906

POTRZEBNA KOBIETA DO LEKKIEJ PRACY DOMOWEJ Dom w Des Plaines. 2 dorosłe osoby i 2 dzieci. Musi zamieszkać. Własny pokój. Angielski niekonieczny. 299-6330

LOOKING FOR RELIABLE PERSON To live in and aid in housekeeping and care of 3 small children. No English req. Riverside 442-6444

GOSPODYNI Z zamieszaniem. Własny pokój, wyżywienie. Musi mówić, choć trochę po angielsku. Dobre wynagrodzenie. Dzwonić proszę mówić po angielsku. 677-4040 Przed 6 • 432-2546 Po 6

GOSPODYNI \$100-\$125 tygodniowo. Własny pokój, łazienka, telewizor. 5 dni. ARDEN'S AGENCY 6934 N. Glenwood Dzwon w Jez. Angielskim: 465-1241 lub 824-1843

DO SPRZĄTANIA na niedziele. \$30. Północne przedmieście — Highland Park. Doświadczenie i znajomość angielskiego konieczne. Trzeba mieć własny środek transportacji, lub dojeżdżać kolejką. 338-7963.

LIVE IN HOUSEKEEPER Child care. 6 days. Seperate room and bath, also TV. Some English required. References. Highland Park area. 433-0303

DEPENDABLE LIVE-IN HOUSEKEEPER For one adult, own room, bath. Top salary. Home for right person. References. Some English necessary. NORTH SUBURB. 251-5828

Housekeeper Experienced. 5 days, excel. salary. Some English absolute must. references. 944-7151

OPIEKA NAD DZIECKIEM Doświadczona osoba potrzebna do opieki nad noworodkiem w moim domu w Lincoln Park. Lekkie sprzątanie mieszkania. Konieczna znajomość angielskiego. Wymagane referencje. Doskonała płaca. Godziny dzienne. Niedziątek przez Piątek. Dzwon począwszy od 8-ego Maja. Tel. 871-3616

Praca Żeńska

CLERK TYPIST Challenging job with century old publishing firm in Loop. Typing skills essential. For details phone MR. MATTHY'S 372-1383

POTRZEBUJE bartenderki. Musi mówić po angielsku i po polsku. Możliwość zamieszkania. 478-2773 lub 588-9786.

Praca żeńska

FIGURE WORK Knowledge of payroll helpful. Must use 10-key adding machine. THE ZACK CO. 242-3434 ASK FOR ROBERT HOFFMAN

KOBIETY DO Lekkiego Pakowania Cztery dni w tygodniu, 10 godzin dziennie. 583-5121 Dzwonić od 9-4

SUPER MAID SERVICE Przyjmie kobiety do sprzątkania. Zgłaszać się osobście. 4262 W. IRVING PARK Od 6 - 8 Wieczorem

REAL ESTATE SALES Aggressive Real Estate office needs salespeople. Unlimited potential. License required. Call for appointment. FUTURE REALTY Berwyn, Ill. 795-5023

DO OGÓLNEJ PRACY BIUROWEJ Znajomość angielskiego i umiejętność pisania na maszynie konieczna. Znajomość rachunkowości pomocna. Mile otoczenie. Wspaniałe świadczenia. Dzwonić 486-2720 pytać o Kathleen

SECRETARY With Dictaphone Experience CALL MR. ROSINSKI AT 236-0784 For a happy future with a small, congenial law firm. Legal experience not required.

GENERAL OFFICE Some typing necessary. Interesting and varied duties. Excellent company benefits. INTERNATIONAL CAMERA CORP. 844 W. ADAMS 421-3230

CLEANING LADY For apartment complex in Buffalo Grove to clean foyers and hallways. Call between 11 A.M. and 5 P.M. 537-1930

OPIEKUNKA DLA DZIECI NA PEŁNY ETAT Troje małych dzieci. W okolicy Chicago. Doskonałe wynagrodzenie, własny pokój, wolne dni, świadczenia emerytalne, wspaniałe warunki pracy. Musi mówić dobrze po angielsku i jeździć samochodem. Lekka praca domowa. Dzwoniąc proszę mówić po angielsku. 467-1862 od 9 rano do 5 po południu w czasie tygodnia.

EXPERIENCED FITTER/ ALTERATION WOMAN Full or Part Time •Excellent Salary •Employee Discount •Profit Sharing Plan Apply in Person After 12 Noon Wm. A. Lewis HARLEM-CERMAK PLAZA Berwyn

Praca Travel Agent Full time, experienced in travel operations. Recent travel school grad accepted. Excellent compensation and benefits. Contact Jeanne. CRAWFORD TRAVEL 6430 S. Pulaski Rd. Chicago, Illinois 582-9700 An Equal Opportunity Employer

SECURITY Full/Part Time; all shifts; variety of locations, in loop, north and west suburbs. Premium pay, excellent benefits. Call: Mr. Anderson — 626-4277 STANLEY SMITH SECURITY, INC. MEŻCZYŹNI I KOBIETY Do czyszczenia biur wieczorami w okolicy zachodniego bliższego przedmieścia. Płaca \$3.50-\$4.00 na godzinę. Musi Mówić Po Angielsku Tel. 279-2707

ROOM ATTENDANTS Mature, Reliable People To Clean Hotel Rooms CALL OR APPLY IN PERSON HOLIDAY INN Personnel Dept. Madison and Halsted Sts. 829-5000

PRODUCTION PACKERS Manufacturing plant in Deerfield needs production line packers for 1st and 2nd shifts. Starting pay \$3.80/hr. APPLY 501 Waverly Ct. Deerfield

Napad w Genewie

Genewa (UPI) — Cztery zamaskowani i uzbrojeni bandyci napadli na strażników Szwajcarskiej Korporacji Bankowej, w chwili gdy ładowali oni do samochodu bankowego worki z przesyłkami odebranych w głównym urzędzie pocztowym w Genewie.

Bandyci otworzyli ogień i zranili jednego z przechodniów, który usiłował interweniować, poczym z dwoma workami pocztowymi zbiegli czekającym na nich samochodem.

Zarządzony został alarm policyjny. Wszystkie posterunki na granicy z Francją zostały wzmocnione.

Tadeusz A. (Ted) Sinkowski

po krótkiej chorobie, pożegnał się z tym światem, opatrzony Św. Sakramentami, dnia 5-go maja 1979 roku, w starszym wieku.

Pogrzeb odbędzie się we wtorek, dnia 8-go maja, o godzinie 11-iej rano, z zakładu pogrzebowego, pnr. 113 Freeman L., Genoa City, Wisc., do kościoła St. Mary's w Pell Lake, Wisc., a stamtąd na cmentarz Sw. Jana w Twin Lake, Wisc., na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapraszają wszystkich krewnych i znajomych, w ciężkim żalu pograżeni: Wanda (z domu Czosnyka), żona; Thomas (Joyce) w Northlake, Ill., Richard (Carroll), Antoni (Elizabeth) z Pell Lake, synowie i synowe; 6 wnucząt; Louise (Julius) Dean, Emily Pradziński, siostry i szwagier; wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się: Haase Funeral Home, Box 345 Genoa City, Wisc. Telefon (414) 279-5933.

"Korpus Strażników Rewolucji"

Teheran (UPI) — W odpowiedzi na dwa zamachy, mające niewątpliwie charakter zamachów politycznych, mułła Ruhollah Khomeini utworzył ze swoich najbardziej zagorzanych zwolenników "Korpus Strażników Islamskiej Rewolucji".

Tajne przywództwo tego Korpusu już oświadczyło, że jednym z jego celów będzie "rozszerzenie irańskiej rewolucji islamskiej na cały świat", podsywanie ruchów wywoleńskich oraz "nadzorowanie rewolucji" przy współdziałaniu z przywództwem religijnym i rządem.

Utworzenie tego Korpusu, z szerokimi uprawnieniami w przeprowadzaniu aresztowań i dokonywaniu wszelkiego rodzaju interwencji, oznacza że ośrodek władzy został przesunięty z cywilnych organów rządowych na korzyść duchowieństwa szczytowego.

Korpus, którego skład zachowywany jest w tajemnicy, nie będzie podlegał kontroli rządowej, a odpowiedzialny będzie jedynie przed tzw. Radami Rewolucyjnymi czyli "konitehs". Będzie on organem nadrzędnym w stosunku do sił zbrojnych i policji, zarówno ogólnokrajowej jak i lokalnej.

Równocześnie Khomeini zdecydował "przykrócenie" samowolnie utworzonych "komitetów rewolucyjnych", które — jak do tej pory — sprawują władzę w miastach irańskich.

Rzecznik Khomeiniego, ayatollah Syed Javad Gharavi, zapowiedział że członkowie tych komitetów, prowadzący działalność kontrrewolucyjną, będą sądzeni przez prowincjonalne sądy islamskie.

Liczba tych samowolnych komitetów w całym kraju nie jest znana, ale wiadomo, że w samym Teheranie działają 14, określanych jako "główne", i 1,500 "pomocniczych".

Sytuację spowodowała niemożliwość zakupu paliwa w wielu pobliskich miejscowościach, gdzie stacje benzynowe były pozamykane.

Zmarł Milton Ager Los Angeles (UPI) — Zny kompozytor, którego "Happy days are here again" stał się oficjalną piosenką podczas kampanii Franklina D. Roosevelta, zmarł w szpitalu w Inglewood, Cal., po ciężkiej, długotrwałej chorobie.

Jego piosenka ciągle jest grana na spotkaniach demokratów. Milton Ager miał 85 lat.

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, iż najukochańsza matka i babcia nasza, sp. Stanisława Chmielewska (z domu Dąbrowska) (żona śp. Władysława) Członkini Związku Narodowego Polskiego, pożegnała się z tym światem, opatrzona św. Sakramentami, dnia 2-go maja, 1979 roku, w Polsce, przeżywszy 58 lat. Pogrzeb odbył się 5 maja, 1979 roku w Polsce. W ciężkim żalu pograżeni: Władysława i Janina Chmielewscy z dziećmi, syn i synowa; Elżbieta i Jacek Stosek, córka i zięć; (Antoni Chmielewski, Maria i Ignacy Gładki z dziećmi; Anna i Tadeusz Dobkowsky, syn, córki i zięciowie w Polsce).

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, iż najukochańszy syn mój i brat mój, sp. Edward C. Klejnowski (Klein) (syn śp. Józefa) po długiej chorobie, pożegnał się z tym światem, opatrzony św. Sakramentami, dnia 6-go maja, 1979 roku, o godzinie 7:35 rano, w starszym wieku. Pogrzeb odbędzie się w środę, dnia 9-go maja, o godzinie 9-iej rano, z zakładu pogrzebowego, pnr. 5774-76 W. Lawrence Ave., do kościoła św. Konstancji. Msza św. o 9:30 rano, a stamtąd na cmentarz św. Wojciecha, na parcelę familijną. Na ten smutny obrządek zapraszają wszystkich krewnych i znajomych, w ciężkim żalu pograżeni: Józefa, matka; Helena V., siostra; ciocia w Polsce; wraz z całą rodziną. Pogrzebem zajmuje się: — Kowachek Funeral Home. Telefon 545-3800. (7, 8)

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, iż najukochańsza matka nasza, babcia i prababcia nasza, siostra moja, sp. Maria Tencza (z domu Sak, żona śp. Wojciecha) po ciężkiej chorobie, pożegnała się z tym światem, opatrzona św. Sakramentami, dnia 7-go maja 1979 roku, o godzinie 9:10 wieczorem w podeszłym wieku. Zwłoki można odwiedzać dziś po 6:30 wieczorem. Pogrzeb odbędzie się w czwartek, dnia 10-go maja, o godzinie 9:15 rano, z zakładu pogrzebowego Casey-Laskowski Funeral Home pnr. 4540-50 W. Diversey Ave., do kościoła św. Jacka. Msza św. o 10-iej, a stamtąd na cmentarz św. Wojciecha, na parcelę familijną. Na ten smutny obrządek zapraszają wszystkich krewnych i znajomych, w ciężkim żalu pograżeni: Anna (śp. Czesław) Kaszynski, córka; Edward A. (Janina), Mitchell A. (Lorraine), synowie i synowe; brat z rodziną w Polsce; wnuki i wnuczki, prawnuki i prawnuczki, wraz z całą rodziną. Pogrzebem zajmuje się: Casey Laskowski, telefon 777-6300.

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, iż najukochańsza matka moja, teściowa, siostra, ciocia i babcia nasza, sp. Maria Szczyпка (z domu Radecka, żona śp. Michała) Członkini Bractwa Nowiści Różańca św. przy parafii św. Józefa, Tow. Matki Boskiej Dobrej Rady, Tow. Najświętszej Marii Panny Nieustającej Pomocy Nr. 40 ZPRK, Tow. Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny przy Klasztorze św. Franciszka, oraz Klubu Parafii Ludzmierni, nagle, pożegnała się z tym światem, opatrzona św. Sakramentami, dnia 7-go maja 1979 roku, rano w podeszłym wieku. Pogrzeb odbędzie się w czwartek, dnia 10-go maja, o godzinie 9:30 rano, z zakładu pogrzebowego pnr. 1718 W. 48 ulica, do kościoła św. Józefa, a stamtąd na cmentarz Zmartwychwstania Pańskiego, na parcelę familijną. Na ten smutny obrządek zapraszają wszystkich krewnych i znajomych, w ciężkim żalu pograżeni: Edward (Ewelina), syn i synowa; Carol (Steven) Aldred, Denis, Rene i Glen, wnuki i wnuczki oraz brat z rodziną w Polsce, wraz z całą rodziną. Pogrzebem zajmuje się: Franciszek A. Kozera, telefon YA 7-3388.

KUPUJcie W SKŁADACH KTÓRE OGŁASZAJĄ SIĘ W DZIENNIKU ZWIĄzkOWYM

Ilość Bezrobotnych w Illinois Wzrosła w Ciągu Kwietnia

mniejsze wahania w tej dziedzinie, gdy idzie o kilka stanów przemysłowych, zanotowano właśnie w Illinois. Badania przeprowadzone przez władze rządowe, ujawniły następną: dane: bezrobocie w ciągu kwietnia kształtowało się w sposób następujący — w stanie Nowy York 7%, w Pensylwania — 6,3%, New Jersey — 5,9%, Kalifornia — 6,4% i Teksas — 4,6%.

Cyfry dotyczące ilości bezrobotnych na terenie Chicago nie są na razie gotowe do ujawnienia i podane będą

Nowe Samochody Pocztowe

Na ulicach Chicago pojawiły się nowe samochody rozwożące pocztę. Są pomalowane na biało. Różnią się one nie tylko kolorem od starych samochodów, lecz również konstrukcją. Stare samochody mają silniki sześciocyndrowe, nowe natomiast zostały wyposażone w silniki czterocyndrowe. Zużywają one znacznie mniej benzyny. Mogą przejechać 20 mil zużywając jeden galon benzyny, stare zaś zużywają jeden galon na 17 mil.

Cena nowych samochodów jest również niższa. Także utrzymanie ich kosztuje mniej. Niebieska część starych samochodów musi być przemalowywana raz do roku. Białe lakiery jest trwalszy i pozwala utrzymać karoserię w dobrym stanie przez osiem lat jeśli została w tym czasie raz tylko przemalowana.

Do października 1979 roku poczta zakupi 9,000 nowych samochodów w skali krajowej.

Związek Zawodowy Krytykuje Warunki w Domach Opieki

Rzecznik stanowego związku zawodowego wystąpił w niedzielę, z zarzutem, stwierdzając, iż pacjenci szpitali stanowych dla umysłowo chorych zmuszani są do przenoszenia się do instytucji prywatnych, gdzie zagraża im niedostateczna opieka fachowa, wskutek tego, że personel prywatnych domów opieki nie jest należycie przygotowany. Stwierdził on dalej, iż krok ten spowodowany jest dążeniem zaprezentowania w przychylnym świetle posunięć gubernatora Thompsona, który zmierza do okrojenia budżetu stanowego.

Larry Marquardt, który jest dyrektorem 31 Rady Federacji Amerykańskich pracowników zatrudnionych w

Opóźnienia Pociągów

Z uwagi na przeprowadzane naprawy torów linii Norfolk i Western, pasażerowie mogą się spodziewać opóźnień w rozkładzie jazdy pociągów do 30 minut. Naprawy powinny być zakończone do czwartku.

Sprzedż Parceli Budowlanych

Doroczna wyprzedaż parceli budowlanych przeprowadzana jest przez urząd skarbowy powiatu Cook. Parcele jakie znalazły się na aukcji należą do właścicieli, którzy od dłuższego czasu zalegają z płatnością podatków. Jeśli w ciągu dwóch lat nie zapłacą oni należnej sumy, tereny przejdą na własność nowych właścicieli. Ogólna suma zaległych podatków, które mają zapłacić poprzedni właściciele wynosi 150 milionów dolarów.

w okresie późniejszym w tym miesiącu, stwierdził Singer.

Stwierdził, on, iż ostatnie dane wskazują, że na terenie Illinois zatrudnionych było w ciągu kwietnia 4,962,000 osób, tj. o 11,000 mniej, niż w marcu. W tym samym miesiącu 307,000 mieszkańców stanu Illinois poszukiwało pracy, tj. o siedem tysięcy więcej, niż w marcu. W kwietniu 1978 w stanie Illinois było 314,000 bezrobotnych, Singer powiedział, iż ilość bezrobotnych wzrosła wskutek strajku transportowców oraz mechaników samolotowych.

Ilość bezrobotnych, zarówno w skali krajowej, jak i w stanie Illinois, wzrosła nieznacznie w ciągu kwietnia. Rzecznik stanu Illinois oświadczył wszakże iż cyfry, jakie ujawnione zostały w piątek posiadają „akcent pozytywny.”

W ciągu kwietnia ilość bezrobotnych zarówno w skali krajowej jak i w Illinois wzrosła nieco — z 5,9% na 5,8%.

Lecz mianowany niedawno na stanowisko p.o. administratora stanowego biura bezpieczeństwa zatrudnienia Steven M. Singer, zauważył:

“W dziedzinie zatrudnienia nie zanotowano przynajmniej jakich drastycznych skoków. Uważam to za objaw pozytywny, stwierdzając, iż firmy przemysłowe nie wyprowadzają się ze stanu Illinois. Jest to pocieszająca prognoza na przyszłość.”

Singer zwrócił także uwagę na fakt, iż stan Illinois posiada najniższy wskaźnik, gdy idzie o ilość bezrobotnych, jaka ulega zazwyczaj wahanom z uwagi na zmianę sezonów roku. Chodzi tu o tzw. bezrobocie sezonowe. W ciągu kwietnia naj-

stanie, powiecie oraz pracowników miejskich (AFSCME), zauważył, iż władzom stanowych kalkuluje się lepiej umieszczenie pewnej ilości pacjentów w prywatnych domach opieki, albowiem z chwilą, gdy pacjenci ci zostaną przeniesieni do instytucji stanowych, koszt ich leczenia pokrywa rząd federalny — Dept. Zdrowia, Edukacji i Opieki Społecznej.

Z zarzutem tym wystąpił Marquardt w czasie konferencji prasowej, jaka odbyła się w hotelu Radisson-Chicago. W tym samym miejscu władze ujawniły wyniki śledztwa prowadzonego od sześciu miesięcy przez ich związek skupiający 12,000 pracowników zatrudnionych w stanowych szpitalach dla umysłowo chorych, wykazało, iż wiele tego typu instytucji prywatnych na terenie Illinois nie jest w stanie zapewnić należytej opieki swym pacjentom.

Powiedział on, iż przeprowadzone przez związek zawodowy śledztwo stwierdziło, iż 20% domów opieki lekarze nie odwiedzają swych pacjentów w przewidzianym okresie czasu; 22% prywatnych domów opieki zapewnia usługi na bardzo niskim poziomie; zdarzają się tu pomyłki przy aplikowaniu leków; zapas bielizny pościelowej jest niedostateczny; 30% domów dysponuje bardzo nikłymi możliwościami w zakresie rehabilitacji pacjentów, itp.

Marquardt przyznał, iż od czasu, gdy stan zaczął umieszczać pacjentów w prywatnych domach opieki, reprezentowany przez związek utracił od 6,000 do 7,000 członków z powodu likwidacji kilku szpitali stanowych.



WASHINGTON. — Prezydent Carter rozmawia z japońskim premierem Masayoshi Ohira przed Białym Domem. (UPI)

Plan Ewakuacji Mieszkańców Zion W Wypadku Awarii Reaktora Atomowego

Miejscowość Zion ma 18,000 mieszkańców. Trzydziestu pięciu policjantów zatrudnionych w mieście zajmować się będzie organizacją ewakuacji mieszkańców w wypadku zagrożenia spowodowanego awarią jednego z dwóch reaktorów atomowych, położonych o dwie mile od centrum miasta.

Władze miejskie dysponują dokładnym planem działania w sytuacji zagrożenia. Plan ten został aprobowany przez rząd federalny. Nigdy jednak nie przeprowadzono próbnego ewakuacji, co oznacza, że nie sprawdzono czy teoretyczne założenia okażą się dobre w praktyce.

Lokalna prasa krytykowała naczelnika policji Zion, Normana Lee za to, iż nie zabiega o to, by próba ewakuacji została przeprowadzona. Twierdzi on jednak, że jest to niepotrzebne. Próba ewakuacji spowodowałaby niepotrzebne zamieszanie oraz pociągnęłaby poważne wydatki, sięgające 100,000 dolarów.

W podobnej sytuacji znajdują się

dwa inne miasta, w których znajdują się silownie nuklearne. Są to: Morris w powiecie Crundy, na południowy zachód od Chicago, i Cordova — na granicy Iowa i Illinois.

W wypadku zagrożenia tak poważnego, jak miało to miejsce w reaktorze Three Mile Island, należało by ewakuować mieszkańców w ciągu 90 minut. W nocy należało by wszystkich obudzić pukając do każdego domu, w ciągu dnia większość osób słucha radia lub ogląda telewizję, wobec czego policjanci mieliby łatwiejsze zadanie.

Mieszkańcy mogą być ewakuowani w razie zagrożenia do Waukegan lub Kenosha, Wis. W samym Waukegan przygotowano są schroniska dla 25,626 osób. Przygotowane są również wszelkie lekarstwa i sprzęt medyczny potrzebny do leczenia rannych bądź badania stopnia napromieniowania radioaktywnego dla 13,534 osób. Prawdopodobieństwo, iż lekarstwa i sprzęt będą musiały być użyte jest jednak niewielkie.

Urząd Podatkowy Zainteresował Się Funduszem Emerytalnym Policji

Komórka śledcza Urzędu Podatkowego wydała nakaz sądowy przedłożenia jej dokumentacji funduszu emerytalnego policji chicagowskiej. Jak wynika z informacji podanych w poniedziałek, fundusz ten wyraża się cyfrą niemal \$400 milionów.

Nakaz przekazany został na ręce

Skutki Inflacji

Podkomitet Kongresu urzędu spotkanie na temat skutków inflacji w piątek, o 10 rano w budynku Self-Help Action of Chicago, 5940 S. Ashland.

Nowy Kontrakt Nauczycieli

Obecny kontrakt nauczycieli wygasa 31 sierpnia. Związek zawodowy podjął już rozmowy na temat nowego kontraktu, w ramach którego domagać się będzie podwyżki większej niż przyznawano dotychczas nauczycielom. Wynagrodzenie rekompensować ma skutki inflacji, jak domagają się przedstawiciele związku. Skala płac sięga od \$11,990 tysięcy dla nauczyciela z niższym stopniem akademickim rozpoczynającego pracę do 24,800 dolarów dla nauczyciela ze stopniem doktora po 15 latach pracy. Jest to wynagrodzenie za 39 tygodni pracy i dwa tygodnie płatnego urlopu.

Rabunek w Firmie Ubezpieczeniowej

Grupa bandytów dokonała napadu na firmę ubezpieczeniową przy ulicy S. Ashland. Zabrali oni około 16,000 dolarów w gotówce i biżuterię należącą do pracowników o wartości 3,000 dolarów. Nikt nie został ranny podczas napadu. Pracownicy firmy Chicago Metropolitan Mutual Assurance zmuszeni zostali do położenia się na podłogę. Bandyci byli uzbrojeni. Jeden z nich miał prawdopodobnie pistolet maszynowy, inni rewolwery. Było ich pięciu lub siedmiu, jak zeznali świadkowie.

Nie Będzie Festiwalu w Navy Pier?

W poniedziałkowym numerze Chicago Tribune ukazał się artykuł Bonity Brodt i Roberta Davis'a o krokach podjętych przez obecnego mayorę miasta Jane Byrne w kierunku przeniesienia miejsca corocznego festiwalu folklorystyczno-muzycznego z Navy Pier do różnych dzielnic miasta.

Zgodnie z oświadczeniem alda 42 warty Burтона Natarusa, któremu podlega Navy Pier i okolice, posunięcie Jane Byrne ma wyraźnie na celu zatarcie śladu działalności poprzedniego mayorę — Michaela Bilandicia. Dotychczas bowiem nikomu nie przeszkadzał festiwal, który rokrocznie przyciąga rzesze mieszkańców Chicago i okolic. Jedynymi skargami na hałas z nim związany były w ubiegłym roku zażalenia mieszkańców Lake Point Tower.

Dyrektor wykonawczy towarzystwa Greater North Michigan Avenue — Nelson Forrest, który reprezentuje mieszkańców, ludzi interesu i różne instytucje w północnej części miasta oświadczył, że członkowie towarzystwa odnoszą się z mieszcznymi uczuciami do muzycznego wydarzenia nad jeziorem.

Towarzystwo otrzymało około 30 skarg od mieszkańców i pacjentów szpitali, znajdujących się w pobliżu Navy Pier odnośnie głośnej muzyki i zakłócenia ich spokoju.

Festiwal, będący jednym z najbardziej popularnych imprez z okresu sprawowania administracji przez Bilandicia, był jednak z drugiej strony dobrym interesem dla właścicieli firm gastronomicznych i różnego rodzaju przedsiębiorstw handlu detalicznego — powiedział Forrest. W ubiegłym roku blisko pół miliona zwiedzających odwiedziło festiwal w Navy Pier.

Jane Byrne jakkolwiek chce urządzić lepszy i inny niż w latach ubiegłych festiwal, zarządziła, żeby doradcze biuro przejrzało podpisane w związku z festiwalem w Navy Pier kontrakty, mając jednak na wzglę-

dzie zaniechanie urzędzenia festiwalu w scentralizowanym miejscu.

Stwierdzono, że niektóre kontrakty zostały już podpisane, inne znajdują się w toku załatwienia. Odnoszą się one m. in. do występów różnych gwiazd w tegorocznej imprezie.

Firma zajmująca się urządzaniem imprez artystycznych — Festivals Inc., organizująca festiwal w Navy Pier w ubiegłych latach, wstrzymała tegoroczne przygotowania do chwili otrzymania od Jayne Byrne elaboratu.

Kierujący przedsiębiorstwem Tom Drillas oświadczył, że może podjąć się połączenia w całą serię etnicznych imprez, urządzanych przez poszczególne narodowości w różnych punktach miasta i będących namiastką dużego festiwalu w Navy Pier. Musi on jednak mieć ostateczną decyzję Jane Byrne, o co jej konkretnie chodzi.

Jednym z przyczyn wybrania miejsca w Navy Pier na miejsce festiwalu było zainwestowanie \$9 milionów w prace remontowe, mające na celu przebudowę końcowej części wschodniego wybrzeża jeziora Michigan. Jeden z architektów, zatrudnionych przy pracach — Harry Weese, odnosi się krytycznie do organizowania tam tak dużego festynu. Tego rodzaju wydarzenia są tam zupełnie bez uzasadnienia — powiedział on. Nie znaczy to, że bym był przeciwny odwiedzeniu przystani w Navy Pier przez spragnionych słońca i świeżego powietrza mieszkańców miast, lecz ilość zwiedzających powinna ograniczać się do najwyżej 100 tysięcy.

Zgodnie z oświadczeniem komentatora prasowego biura mayorę miasta, otrzymanym przed chwilą, festiwal w Navy Pier będzie częścią Chicago Fest 1979. W tym tygodniu jeszcze zbierze się specjalne posiedzenie w biurze mayorę miasta z udziałem organizatorów zeszłorocznego festiwalu.

Po ujawnieniu planów Jane Byrne odnośnie festiwalu z całego stanu napłynęły głosy protestu.

Brak Benzyny Na Niektórych Stacjach

Przeprowadzone w ostatnich dniach badania zapasów benzyny na stacjach benzynowych w rejonie Chicago wykazały, że wiele stacji nie ma wystarczającej ilości paliwa na maj. Na stacjach benzynowych na południu miasta, południowym zachodzie i w pobliżu autostrad, jak również w dzielnicach zachodnich i północno-zachodnich nie zauważono kolejek samochodów. Jednak na dziewięćdziesiąt stacji, gdzie starano się przeprowadzić wywiady z właścicielami, 38 było zamkniętych w niedzielę. Przypuszcza się, że w niedalekiej przyszłości coraz więcej stacji będzie zamkniętych w niedzielę, bądź nawet będzie zamykanych wcześniej w dnie powszednie.

Niektórzy właściciele stacji benzynowych utrzymują, że kolejki kierowców na stacjach benzynowych będą powszechnym zjawiskiem w ciągu

kilku następných tygodni. Jeden z właścicieli stacji powiedział, że w ubiegłym roku otrzymał w maju 95,000 galonów benzyny, w tym roku zaś jedynie 68,000 galonów na maj. W chwili obecnej ma tylko 600 galonów benzyny na sprzedaż. Największym problemem właścicieli stacji jest obecnie ustalenie, jaką ilość benzyny mogą oni sprzedać bez ograniczenia godzin otwarcia stacji.

W sytuacji, gdy wiele małych stacji jest zamkniętych, większe obsługiwać muszą nowych klientów. Stwarza to dodatkowe trudności w dystrybucji benzyny na terenie miasta. W niektórych wypadkach stacje zmuszone są sprzedawać dwukrotnie więcej benzyny niż zwykle. Inne zmniejszają sprzedaż o jedną trzecią. Konieczność oszczędzania paliwa staje się coraz bardziej oczywista.

Wiesenthal: Przestępcy Wojenni Są Nadal Wśród Nas, w U.S.A.

Tysiące Litwinów, Łotyszów i Ukraińców, którzy przybyli do Stanów Zjednoczonych po drugiej wojnie światowej — są nazistowskimi przestępcami wojennymi; przeszłość może zostać ujawniona w wyniku śledztwa prowadzonego przez Dept. Sprawiedliwości, oświadczył “łowca głów” b. przestępców hitlerowskich, Simon Wiesenthal w czasie swego pobytu w Chicago. “Nazwiska są w tej chwili zupełnie nie znane, lecz staną się znane”, stwierdził Wiesenthal w czasie udzielonego w Chicago wywiadu prasowego. “Dla mnie, ten cały problem stanowi rodzaj zanieczyszczenia — życie wśród morderców. Jestem jednak pewien, że zanieczyszczenie to zostanie usunięte”.

Wiesenthal powiedział, iż śledztwo prowadzone obecnie w sprawie 300 przestępców wojennych zostanie wzmoczone dzięki dostarczeniu przez władze federalne dodatkowej sumy \$2,5 mil. — wskutek tego, że specjalna rządowa komórka śledczą będącą obecnie w Wydziale Imigracyjnego podlegającego Dept. Sprawiedliwości — do specjalnego działu zajmującego się śledztwem w sprawach przestępczości.

Wyraził on nadzieję, iż postępowanie sądowe ujawni większą ilość przypadków.

Stwierdził on, iż wielu obywateli Karłów Bałtyckich oraz Ukrainy, stanowiącej obecnie część Związku So-

wieckiego, przybyło do Stanów Zjednoczonych, podając się za ofiary wojny, szykanowane przez nazistów. W rzeczywistości — chodzi tu o kolaborantów hitlerowskich, powiedział Wiesenthal, podając m.in. następną przykład: “Od momentu urodzenia mieszkał on wśród Żydów — w tym samym miejscu. Uczęszczali do tych samych szkół. Zamieszkiwali w tych samych domach.”

“I teraz — jest taka sytuacja: Żyd jest właścicielem ładnego mieszkania, podczas gdy ten drugi (nie Żyd) nie ma tak ładnego. Chciałby on mieć mieszkanie po-żydowskie. A więc udaje się do Gestapo i oznajmia “Ten człowiek jest Żydem”. W nagrodę otrzymuje mieszkanie po Żydach.”

“W innych wypadkach ludzie ci obiecywali Żydom, iż zaprowadzą ich w bezpieczne miejsce. Wskutek tego, iż Żydzi znali ich od lat 20 — zgadzali się na to za wynagrodzeniem pieniężnym. Zamiast tego odsławiali oni Żyda na Gestapo, które uśmiercało go.”

Rozszerzenie Planu

Plan przewożenia dzieci ze szkół o większej liczbie uczniów do szkół o mniejszej liczbie uczniów został rozszerzony na następny rok. Dotyczyć on będzie 2,185 dzieci z 28 szkół, które przewożone będą do 71 innych szkół. Plan ten jest częścią programu Access to Excellence.



CARDIFF, WALES. — Były premier Wielkiej Brytanii James Callaghan podczas spotkania z reporterami w czasie głosowania, które przyniosło mu porażkę. (UPI)